REQUERIMENTO Nº         , DE 2007
(Do Sr. Antônio Palocci)

         Solicita realização de audiência pública para ouvir o Exmo. Sr.

Ministro da Saúde José Gomes Temporão, a fim de subsidiar esta

comissão especial sobre a inclusão da Contribuição Provisória sobre

Movimentação Financeira (CPMF) nas disposições do parágrafo 2

do artigo 76 do ADCT da Constituição Federal.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  artigo  58,  parágrafo  1,  II,  da  Constituição

Federal, e artigo 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a

Vossa  Excelência,  ouvido  o  plenário  desta  comissão,  que  seja  convidado  a

comparecer a este órgão técnico em audiência pública, o Exmo. Sr. Ministro da

Saúde  José  Gomes  Temporão,  a  fim  de  subsidiar  esta  comissão  especial

destinada a proferir parecer à proposta de emenda à Constituição número 558/A,

de  2006,  do  Sr.  Mendes  Ribeiro  Filho,  que  dispõe  sobre  a  inclusão  da

Contribuição Provisória sobre Movimentação Financeira – CPMF nas disposições

do parágrafo 2 do artigo 76, do ADCT da Constituição Federal.

Sala da Comissão, em        de                      de 2007

                  Deputado ANTÔNIO PALOCCI
                (PT-SP)

*
0
5
1
F
2
6
2
0
1
5
*

  0

51
F2

62
01

5